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God Jul!

Du stanset på stien.  
– Du sto der og såg 
med sinnet mot høgtida 
spent… forts. side 4
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JULEBETRAKTNING �av Atle Sommerfeldt, biskop i Borg 

I mitt barndomshjem var det levende lys 
på juletreet. De skjelvende små lysene 
ble høytidelig tent når vi skulle begynne 
å gå rundt treet og synge julesanger. 
Selv jeg som var minst forsto at de små 
flammene krevde varsomhet, for å hindre 
at treet og huset skulle bli forvandlet til 
en askehaug. 

Senere ble det elektriske lys. De lyste 
hver dag og hadde mistet stearinlysenes 
skjørhet. De trengte ikke varsomhet 
og var ikke skjelvende og urolige. De 
elektriske lysene levde ikke på samme 
måte, de var kunstige.

Å tenne lys er et av den verdensvide kirkes 
mest brukte uttrykk for å søke kontakt med 
Gud og det hellige. Lysene hører ikke bare 
julen til. Dåpsbarn får et lys i dåpsgave fra 
kirken. I de fleste kirkerom er det nå mulig, 
også hos oss, å tenne lys i glober eller 
kasser slik vi har lært det av våre katolske 
og ortodokse søsken. På gravstedene 
tennes det lys stadig oftere. 

Lystenning er tilgjengelig for alle. Det 
krever ingen ordrik bekjennelse. Bare 
denne enkle overgivelse av en tanke, 
en bønn til noe eller noen som er større 
enn oss og utenfor vår hverdag og vårt 
strev.

Gravstedene er lyst opp av lys i 
den mørke julenatten. På en særlig 
inntrykksfull måte knyttes forbindelsen 
mellom slekters gang og den utrolige 
fortellingen som formidles inne i 
kirkerommet. I kirkerommet møtes vi av 
Guds lys for oss og til oss.

Fortellingen hører vi i kirkerommet 
under julegudstjenestene: Gud som 
er helt annerledes og større enn vårt 
«vesle vett», som Ivar Aasen sier, ble 
menneske. Gud forsto at vi ikke kan 
forstå hvordan Gud er uten å se og 
høre en røst vi kan gjenkjenne. Gud så 
våre lengslers lys og tente sitt lys for 
oss julenatt, midt i vår verden og i vårt 
mørke, for å vise oss hvem Gud er.

Gud kom som et spedbarn, skjelvende og 
sårbart, men levende. Varsomt må Josef 
ha løftet ham opp og lagt ham i krybben, 
husdyrenes matfat, slik at Maria kunne 
få svøpt babyen i den kjølige natten. 
Denne kvelden var Guds lys i verden 
mer som et skjelvende stearinlys på mitt 
barndoms juletre, enn en strålende og 
kraftfull sol som menneskene ikke kan 
nærme seg, slik vi hører om i Det gamle 
testamentet. Når Gud er kommet som et 
spedbarn, kan vi alle nærme oss og la oss 
berøre av varmen fra Guds lys. Vi kan ha 
tillit til at Gud er med oss i all vår sorg, 
nød og glede. Et av navnene barnet fikk 
forteller oss det: Immanuel – Gud er med 
oss. 

Gud er kommet til oss som vår bror og 
deler våre kår. Vi kan se hvem Gud er og 
finne veien til livets evige kilde. Så stor 
er julenatt. Så stort er det lille barnet som 
ble født denne natten. Jesus er lyset Gud 
tente for oss for å vise oss hvem Gud er 
og hvor Gud er å finne.

Lyset fra Gud

Foto: Colourbox
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Juleevangeliet
Det skjedde i de dager at det gikk ut befaling 
fra keiser Augustus om at hele verden 
skulle innskrives i manntall. Denne første 
innskrivningen ble holdt mens Kvirinius var 
landshøvding i Syria. Og alle dro av sted for å 
la seg innskrive, hver til sin by. Josef dro da fra 
byen Nasaret i Galilea opp til Judea, til Davids 
by Betlehem, siden han var av Davids hus og 
ætt, for å la seg innskrive sammen med Maria, 
som var lovet bort til ham, og som ventet barn.. 
Og mens de var der, kom tiden da hun skulle 
føde, og hun fødte sin sønn, den førstefødte. Hun 
svøpte ham og la ham i en krybbe, for det var 
ikke husrom for dem. 

Det var noen gjetere der i nærheten som var 
ute på marken og holdt nattevakt over flokken 
sin. Med ett sto en Herrens engel foran dem, 
og Herrens herlighet lyste om dem. De ble 
overveldet av redsel. Men engelen sa til dem: 
«Frykt ikke! Se, Jeg forkynner dere en stor 
glede, en glede for hele folket: I dag er det født 

dere en frelser i Davids by; han er Messias, 
Herren. Og dette skal dere ha til tegn: Dere skal 
finne et barn som er svøpt og ligger i en krybbe.» 
Med ett var engelen omgitt av en himmelsk 
hærskare, som lovpriste Gud og sang:

«Ære være Gud i det høyeste og fred på jorden 
blant mennesker Gud har glede i!»

Da englene hadde forlatt dem og vendt tilbake 
til himmelen, sa gjeterne til hverandre: «La oss 
gå inn til Betlehem for å se dette som har hendt, 
og som Herren har kunngjort for oss.» Og de 
skyndte seg av sted og fant Maria og Josef og det 
lille barnet som lå i krybben. Da de fikk se ham, 
fortalte de alt som var blitt sagt dem om dette 
barnet. Alle som hørte på, undret seg over det 
gjeterne fortalte. Men Maria tok vare på alt som 
ble sagt, og grunnet på det i sitt hjerte. Gjeterne 
dro tilbake. De lovet og priste Gud for alt de hadde 
hørt og sett; alt var slik som det var sagt dem. 

Lukas 2,1-20

Foto: Colourbox
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Je sitter og tenker på julekveld, mor –
je mins den så vel fra før:
Når maten sto ferdig i skåp og på bord,
og høgtida knakket på dør,

da kom du fra fjøset i nyfallen snø
med kveldsmjølka skumkvit i spann.
Og tusentall froststjerner tok til å strø
sitt sølv over helgstille land.

Du stanset på stien. – Du sto der og såg
med sinnet mot høgtida spent.
Som alteret kvitduket Køsslia låg
og lys hadde stjernene tent. 

Slik sto du der mangen en julekveld blå
på fjøsstien – lita og trøtt.
Men aldri hørte du klokkene slå
den kvelden da Jesus vart født.

Nei, malmljomen trøtnet mot granskog 
og tall
der langt bakom høgdenes ro.
Nærmere er det til Betlehems stall
for den som har enfoldig tro.

Om aldri ei tårnklokkes dirrende klang
til deg djupt i skogen fant inn,
så tonte dog viddenes julekvelds-sang
mildt mot ditt menneskesinn.

Hans Børli

Mors julekveld
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Som nevnt i et tidligere nummer 
av NES-posten, så blir det den 
50. årgangen av NES-posten som 
kommer ut i 2017 og det vil vi 
markere i påskenummeret.

I påskenummeret håper vi 
å kunne presentere noe av 
utviklingen av NES-posten 
gjennom disse 50 år som snart er 
gått siden oppstarten.

De første årgangene var  
i A5 format og de fleste numrene 
hadde «Kirkeruinene» som forside 
og het Nes menighetsblad.

Tror dette varte frem til 1984.
De første årene klarte redaksjons

komiteen å produsere 6 utgivelser 
i året, så det måtte være en dyktig 
komite.

I en periode ble også NES-
posten utgitt i «avisformat». 
Dette og mer til vil vi komme 
tilbake til på jubileumssidene våre 
i påskenummeret 2017. 

Odd I.

NES-posten har 
50 års jubileum 
neste år

Til høyre har vi trykket en 
«faksimile» av Julehilsen som 
stod i det første julenummeret av 
Nes menighetsblad, som det het 
i 1968. Holtskog var sokneprest, 
Jonsbu var residerende kapellan 
og Tveit var diakon.
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Jeg er så glad hver julekveld

Jeg er så glad hver julekveld, for da ble Jesus født;
da lyste stjernen som en sol, og engler sang så søtt.

Det lille barn i Betlehem. Han var en konge stor
Som kom fra himlens høye slott Ned til vår arme jord.

Nå bor han høyt i himmerik, Han er Guds egen Sønn,
Men husker alltid på de små Og hører deres bønn.

Jeg er så glad hver julekveld, Da synger vi hans pris;
Da åpner han for alle små Sitt søte paradis.

Da tenner moder alle lys, Så ingen krok er mørk;
Hun sier stjernen lyste så I hele verdens ørk.

Hun sier at den lyser enn Og slukkes aldri ut,
Og hvis den skinner på min vei, Da kommer jeg til Gud.

Hun sier at de engler små, De synger og i dag 
Om fred og fryd på jorderik Og om Guds velbehag.

Å gid jeg kunne synge så, Da ble visst Jesus glad;
For jeg jo også ble Guds barn Engang i dåpens bad.

Jeg holder av vår julekveld Og av den Herre Krist,
Og at han elsker meg igjen, Det vet jeg ganske visst.

Marie Wexelsen skrev i 1859 den kjente 
og kjære julesangen: Jeg er så glad hver 
julekveld.

Hun ble født på Østre Toten i 1832. 
Hun skrev flere barnebøker og sin første 
bok gav hun ut da hun var 28 år gammel. 
Marie Wexelsen var grundtvigianer, og 
sto for en lys og glad kristendom. Det 
gjenspeiler seg i barnebøkene hennes, og 
i denne vakre julesangen.

Peder Knudsen satte melodi til denne 
julesangen. Han var husmannssønn fra 
Vågå i Gudbrandsdalen og ble født i 
1819. Da han var 40 år gammel skrev 
noen venner og spurte om han ville bli 
organist i kirken i Ålesund. Han takket 
ja, og ble derved Ålesunds første faste 
organist. 

Gjennom venner fikk han høre om 
Marie Wexelsen og at hun hadde en 
sangtekst som hun trengte melodi til. 
Han skrev til henne og fikk tilsendt 

teksten til «Jeg er så glad hver 
julekveld».

Teksten til julesangen appellerte til 
ham, og han gikk straks i gang med å 
skrive en melodi til den.

I mellomtiden hadde vennene hans tatt 
kontakt med Marie Wexelsen, og bedt 
henne om å komme til Ålesund i julen. 
Hun skulle bo på prestegården. Da Peder 
Knudsen sin vane tro dro ned i kirken 
om kvelden for å høre melodien han 
hadde skrevet, på orgelet, trodde han at 
han var alene der.

Han spilte og sang julesangen og ble 
overrasket av å høre noen som sa: «Så 
vakker melodien er… Så godt at De likte 
teksten min..»

Vennene hadde låst Marie inn i 
kirken, og de førte dem nå med skrål og 
latter opp til prestegården der de måtte 
framføre sangen. Marie sang og Peder 
spilte. Siden har sangen spredt seg ut 

over hele landet. Det har fremfor alt blitt 
barnas julesalme. De enkle, glade ordene 
vil for alltid høre med i norsk julefeiring.

Marie flyttet til Trondheim, der hun 
døde i 1911. 

I hennes begravelse besto følget for 
en stor del av små barn som til sist 
omkranset graven hennes mens de sang 
«Jeg er så glad hver julekveld.»

Tidligere diakon 
Øystein Nygaard 
skrev dette 
i NES-postens 
julenummer 
2008 og vi har 
fått tillatelse 
til å trykke det 
på nytt, i litt 
forkortet form.

Foto: Colourbox
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ÅRNES
Under høstens Brød – og 
sirkusarrangement stilte Årnes 
og Fenstad menigheter med 
kirkekaffevaffelkonkurranse. Gurly og 
Øystein Trømborg stilte med nydelige 
vafler med hjemmelaget syltetøy og 
fargerikt antrekk og sikret seier til 
Årnes. Mange kom bort og slo av en 
prat, og prest Merete delte ut åndelig 
føde! Godt og Blanda og Årnes kirkekor 
rundet av med sang på scenen i teltet.

Her er det litt om det som vi ser fram 
til de neste to månedene i Årnes 
menighet:
•	 Det kryr av liv på torsdager i Årnes 

kirke, der Åpent Hus for hele Nes 
samler mange unge til aktiviteter og 
sang. Misjonshuset er flittig i bruk, og 
menigheten har oppgradert 2. etasje 
med nye møbler og utstyr. Vi ser fram 
til å høre korene synge på lysmesse 
i Nes kirke.  

•	 På lysmessa 11.des i Årnes vil 
konfirmantene lede an i en fin 
kveldsgudstjeneste. 

•	 Den 14. desember synger Årnes 
kirkekor julen inn med konsert i 
Kulturkafeen. 

•	 Kirkekoret vil også synge 1.juledag på 
gudstjenesten. Nes Bygdekor gjester 
kirka vår 18.desember. 

•	 Det blir to gudstjenester på julaften, 
med Nes Skolekorps og det populære 
julespillet. 

•	 I romjula inviterer vi til juletrefest 
på Misjonshuset 4.juledag for små 
og store, der blir det kakao, boller, 
andakt, lek, loddsalg og gang rundt 
juletreet. Velkommen!

•	 Vi har fått tatt proffe bilder av 
glassmaleriene våre, og vi planlegger 
salg av julekort med motivene. 

Tekst og foto: Cecilie Ihli Waldo

FENSTAD

Dette skjer:
Nyttårsaften ønsker Fenstad menighet 
igjen velkommen til en felles feiring 
i Fenstad Kirkestue. 

Dette er et åpent arrangement 
for alle i Nes. Kl. 23.15 starter 
midnattsmessen i kirken. 

Etter midnattsmessen er alle 
velkommen på kirkekaffe i kirkestua.

Øvrige aktiviteter på 
nyåret:
•	08.01.2017 arrangerer menigheten 

juletrefest i kirkestua. Nærmere 
orientering kommer via Facebook/
lokalpressen.

•	 Så minner vi igjen om 
Ungdomsklubbens aktiviteter 
annenhver onsdag. En populær 
møteplass der ungdom samles for 
å snakke, spille (både brettspill og 
instrumenter), tegne/male, spise 
sammen og mye mer. Og vi har plass 
til flere. Velkommen!

•	 Utover dette har Menighetsrådet satt 
opp en prioritert liste med oppgaver/
prosjekter som skal gjennomføres 
både inne og utenfor kirken.

Tekst og foto: Rune Sjølie

AULI

Ungdomskvelder.
Hver sjette uke er det ungdomskveld 
i Auli kirke. Oppmøtet varierer noe, 
men enkelte kvelder har det vært 
opptil 30 ungdommer tilstede fra hele 
Nes. Aktivitetene er kirkebowling, 
bordtennis, pizza eller taco, quiz og 
leker. Det er også tid for Ord for natten. 
Vi starter alltid med å spise sammen 
før aktivitene og det er ungdommene 
selv som bestemmer hva de vil gjøre. 
Velkommen til ungdomskveld i Auli.

Høsttakkefest

10. oktober pyntet Bygdekvinnelaget Auli 
kirke med det som Gud lar spire og gro 
ute i naturen. På Høsttakkefesten takker 
vi Gud for at han gir oss maten som vi 
trenger for å leve. I vår tid - når få av oss 
selv henter opp maten vi spiser fra jorda 
- trenger vi en dag til å tenke igjennom 
at Gud gir oss alt sammen i sin omsorg 
og at nok mat ikke er noen selvfølge. 
Bygdekvinnelaget gjør et viktig arbeid 
i bygda vår og ønsker nye medlemmer 
veldig velkommen. Etter gudstjenesten 
var det kaker, kirkekaffe og saft til barna. 

110 års jubileum for 
Klodsbodding.
Klodsbodding kapell er 110 år og det 
skal feires og markeres.

Vi starter feiringen 18. desember 
klokken 11.00. Etter gudstjenesten 
denne dagen serveres fødselsdagskake 
på kirkekaffen. 

Klodsbodding begynte som gravplass 
under Udenes kirke i 1853. Den 
26.august 1906 sto kapellet ferdig bygd 
slik som det er i dag og 13.september 
1955 var den første gudstjenesten i 
Klodsbodding. Biskop Smemo ledet 
gudstjenesten der kirken ble innviet.

Velkommen til å være med å feire 
det vakre, lille kapellet vårt, som 
aldri har vært så fint som akkurat nå. 
«Klodsboddings venner» har i det siste 
gjort mye for kirken sin og lagt ned 
utallige arbeidstimer for den. 

Tekst og foto: Fredrik Larsen-Mehren 

GLIMT FRA MENIGHETENE

Dette maleriet har Mathias malt på 
Ungdomsklubben.
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Hans Nielsen Hauges julesang i fengsel
Historien om Hauges liv og virke 
er enestående. Fra 1797 gikk han 
til fots over store deler av landet, 
startet mange virksomheter 
som saltkokerier, veverier, 
møller, teglverk, papirfabrikk og 
trykkerier. Han tok inn der han 
fikk innpass og oftest etter hvert 
vennskap, deltok i arbeid på 
gårdene eller annen virksomhet 
om dagen og holdt oppbyggelser 
med forkynnelse om kveldene. 
Han skreiv mye og fikk i sin tid 
utgitt heile trettitre bøker, blant 
annet ei salmebok i 1799.

På sine møter samlet han 
etter hvert mye folk og dette 
utfordret myndighetene. Så utfordrende 
var dette at endatil den dansk-norske 
regjeringen i 1804 utstedte arrestordre på 
han. Imidlertid var norske myndigheter 
dem i forkjøpet. Han satt alt bak lås og 
slå da ordren kom til Norge.

De første ankepunkt mot Hauge 
var hjemlet i løsgjengerloven: Han og 
medarbeidere streifet rundt i landet 
uten fast arbeid. Dernest brudd på 
handelsloven, blant annet ved etablering 
av såkalt «Hellig Casse» i Bergen for 
start av virksomhet. Videre brudd på 
trykkefrihetsloven ved i starten sterke 
og etter hvert noe mildere anklager 
mot prestene. Til sist ble likevel brudd 
på «Konventikkelplakaten» av 1741 
viktigste anklagen mot han sjøl om det 
i begynnelsen var en biting. Den forbød 
lekfolk å holde oppbyggelige møter uten 
sokneprestens godkjenning.

Hauge opplevde i sin tid mange 
arrestasjoner og etter hvert lange 
fengselsopphold. Opp til ti ganger var 
han arrestert i løpet av ett år. Fra 1804 
til 1811 var han fengslet og i tillegg 
bøtelagt med 1000 riksdaler. Mye på 
grunn av ei svekket helse reiste han 
etter dette ikke som før. Likevel ble han 
i 1813 dømt til to års slaveri.

Opphold og juletider i fengsel 
ble gjentatte erfaringer for Hauge. 
På initiativ fra presten Feiermann 
i Fredrikstad ble han første gang 
arrestert jula 1797 og fengslet noen 
uker. Høsten 1799 virket han blant 
annet på Vestlandet, i Romsdal, 
Orkdal og Oppdal. I Meldal anklaget 
sokneprest Steenbuch han for skade 
mot sin hyrdegjerning. Hauge og 
en medhjelper, korporal Lars Olsen 
Hemstad ble arrestert 16. desember, 
forhørt og gikk sjøl til Trondheim der 

de ble satt i rådhusarresten 
18.desember. Hundreårsskiftet 
opplevde Hauge da i arresten 
i Trondheim.

På denne tid skreiv han sin 
kjente julesalme «Jeg er hos 
Gud i nåde» som fortsatt 
står, nå med fire vers på nr. 75 
i «Norsk salmebok» av 2013. 
Hele salmen er gjengitt under.

Like kjent og beskrivende 
fra dette er tegningen av 
Hauge innenfor fengselsmuren 
med jerngitteret bak hans 
profil.

Kilder: wikipedia.no / Dag Kullerud/
Andreas Aarflot/Nes Bygdehistorie 
VII,1980, mfl.

PS: Hans Nielsen Hauge virket også 
i Nes. Han holdt møter på Nyhus 
ved Bodding – rimelig sikkert 
i bygningen fra 1700-tallet som enda er 
hovedbygning på garden – og muligens 
andre steder. Hans første kone, Andrea 
Andersdatter var derfra. De ble gift 
i januar 1815. 

Hun døde etter barsel 19. desember 
samme år. Sønnen Andreas vokste 
imidlertid opp og ble seinere prest. 
Han ga også ut egen salmebok. Hans 
datter Gustava giftet seg med Jonas 
Blom Myhre som var sokneprest i Nes 
1918–1932.

Sverre Rimstad

Salme nr. 75 i Norsk salmebok – Jeg er hos Gud i nåde

Jeg er hos Gud i nåde, 
hva skader verden meg
om den en stund får råde 
og stenger meg min vei!
Vil den mitt legem binde 
i fengslets mørke skjul, 
skal ånden seier vinne 
og holde glad sin jul.

Den vantro flokk ei fatter
hva Åndens virkning er,
men møter dem med latter 
som har sin Jesus kjær.
Å, visste bare alle 
hva tjener oss til fred;
Gud fri oss fra å falle 
i mørkets avgrunn ned.

Vår Gud oss trofast lover 
at han hver sjel vil fri
som her i livet våger 
å vandre sannhets sti,
som ei lar seg forføre 
av verdens falske skinn,
men faste trinn vil gjøre 
helt i Guds rike inn.

Guds nåde oss forene 
og stå oss kraftig bi,
så vi ham rett kan tjene 
og følge sannhets sti,
så vi, som lysets slekter, 
med samme tro og sinn,
for ham oss selv fornekter, 
i himlen trenger inn. 
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Dette
skjer:
MØTEPLAN FOR 1. HALVÅR 2017 Slekters gang 19.09.2016 – 20.11.2016

AULI SOKN
Døpte:
Aksel Jørstad Aulie
Victoria Eriksen
Julian Lauten Hultquist
Leonora Karlstad Gråwe

Døde:
Jan-Arild Sværen
Kristian Ola Eide (Klodsbodding)

FENSTAD SOKN
Døpte:
Håkon Lure
Sophie Melum
Thea Wien Myhrvold (Skedsmo 

kirke)
Sofie Johansen Sandvold
Iver Krågå Wevang 
Jonathan Kjøssveen

Døde:
Tove Gustavsen
Inger Karin Sørli
Eva Martinsen
Ragnhild Bryni

INGEBORGRUD SOKN
Døpte:
Didrik Berger Dystland
Mathilde Nyjordet
Thelma Marie Fjellhaug

Døde:
Knut Vidar Dystland

NES SOKN
Døpte:
Andreas Thorstein
Sander Karlstad Rybø
Ida Elisabeth Richardsen

Døde:
Jens Thorset
Signe Alstergren Bach-Gansmo
Finn Bratterud
Kari Dybwad

UDENES SOKN
Døpte:
Felicia Niklasson
Linnea Strøm Jordmoen
Johanne Amalie Ladaas
Julio Brede Mathisen
August Granli Valen-Sendstad

Viet:
Knut Olav Brecke og Anna Elise 

Thesen

Døde:
Halvard Tangen
Dagfin Leif Viktor Opsann

ÅRNES SOKN
Døpte:
Odin Vesteng Larsen
Elise Rørvik Mobæk
Odin Thesen Viken
Daniel Bærøy-Smedstuen
Linnéa Rudseter Bekkensten
Aksel Marius Sigvartsen Harløw
Astrid Wexels Riser Mathisen
Sigrid Wexels Riser Mathisen
Aiden Trøhaugen

Døde:
Kari Hansen
Trond Sigvart Trøbråten
Rigmor Ulvedal
Anna Larshus
Ann-Kristin Nilsen
Ester Ihle
Rolf Myhre

FREDLY MISJONSHUS OG KNATTEN MISJONSHUS
Januar:
Søndag 22. kl. 19.00 Fredly – Møte/fest Andre 
Solberg

Februar:
Søndag 12. kl. 17.00 Knatten – Fest
Søndag 26. kl. 19.00 Fredly – Møte/fest Thor Haug

Mars:
Onsdag 15. kl. 19.00 Knatten – Møte
Søndag 26. kl. 19.00 Fredly – Møte/fest Tove og 
Einar Bondevik

April:
Søndag 09. kl. 17.00 Knatten – Fest
Søndag 23. kl. 19.00 Fredly – Møte/fest Grethe 
Slettmoen

Mai:
Onsdag 10. kl. 19.00 Knatten – Møte
Søndag 28. kl. 19.00 Fredly – Møte/fest Kari 
Helene Haugen

Juni:
Søndag 18.06 kl. 17.00 Knatten – kl. 17.00 Fest

KVINNEFORENINGEN «HÅPET» (FREDLY)
Tirsdag 14.02, tirsdag 14.03, tirsdag 04.04, tirsdag 
09.05 og 13.06. Alle gangene kl. 19.00.

SØNDAGSSKOLEN PÅ FREDLY. (Hagaveien 673)
Søndag 22.01, 26.02, 26.03, 23.04 og avslutning 
i mai. Kontaktperson Ida Rustad Istad,  
tlf. 414 23 499.

SØNDAGSSKOLEN I FENSTAD
Søndagsskolesamlinger kl. 11.00 i kjelleren på 
kirkestua. Berit Rimstad er kontaktperson,  
tlf. 402 02 992.

TIRSDAGSKLUBBEN PÅ KNATTEN
(Knattenlia 2 ved Fjellfoten)
Kl. 18.00 – 20.00 for 2.– 7.trinn.
17.01 Knatten, 31.01 Skøytekveld på Fossum gård, 
14.02 Knatten, 28.02 Allidrett på Fjellfoten skole, 
14.03 Knatten, 28.03 Allidrett på Fjellfoten skole, 
25.04 Knatten, 09.05 Knatten og avslutningstur 
22.05 eller 29.05.  
Kontaktperson: Anna-Marie Laberget,  
tlf. 913 30 924.

MISJONSKLUBBENS KVINNEFORENING
Har møte ca. 3.hver mandag hjemme hos 
medlemmene.
Kontaktperson Ruth Granhaug, tlf. 905 33 544.

NORMISJON, ÅRNES
Møtene er på onsdager kl. 19.00 på Misjonshuset, 
Årnes følgende datoer:
11.01, 25.01, 08.02, 22.02, 08.03, 22.03, 05.04, 19.04,
10.05 og 31.05.

Husk på møtene, søndagsskolene og  
tirsdagsklubben i bønn!
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Kirkevergen orienterer:

KIRKENS KONTORER
Telefon: 63 91 12 80/82
Fax: 63 90 86 90
E-post: post@nes.kirker.net

Kirkens hjemmeside: kirkenines.no
Besøksadresse: Rådhusgata 9B, Årnes
Postadresse: Pb 205, 2151 Årnes
Kirkens kontorer har åpningstid 
mandag til fredag kl 09.00 til 14.00.

KIRKEVERGE
Tor Tvethaug
Telefon: 63 91 12 81 – Mobil: 992 44 815
E-post: kirkeverge@nes.kirker.net

KONSULENT
Lillian Egeberg Syversrud
Telefon: 63 91 12 80
E-post: lillian@nes.kirker.net

SEKRETÆR
Torgun Nerbråten
Telefon: 63 91 12 82
E-post: torgun@nes.kirker.net

PRESTER
Liv B. Krohn-Hansen
Prost i Østre Romerike prosti
Telefon: 63 91 12 83 – Mobil: 907 38 416
E-post: prost@nes.kirker.net

Merete Kavli
Sokneprest i Årnes
Telefon: 63 91 12 84 – Mobil: 452 89 993
E-post: merete@nes.kirker.net

Eivind Johannessen
Sokneprest i Nes og Udenes
Telefon: 63 91 12 85 – Mobil: 911 83 072
E-post: eivind@nes.kirker.net

Fredrik Larsen-Mehren
Sokneprest i Auli
Telefon: 63 91 12 87 – Mobil: 971 86 599
E-post: fredrik@nes.kirker.net

Bjørg Elisabeth Oserud
Sokneprest i Fenstad og Ingeborgrud
Telefon: 63 91 12 86 – Mobil: 469 42 974
E-post: bjorg.elisabeth@nes.kirker.net

KIRKEMUSIKERE
Solveig Skjerdal
Kantor Auli
Telefon: 63 91 12 88 – Mobil: 970 72 470
E-post: solveig@nes.kirker.net

Øyvind Sørum
Kantor Nes og Udenes
Telefon: 63 91 12 89 – Mobil: 975 05 918
E-post: oyvind@nes.kirker.net

Tone Åsheim Henriksen
Kantor Årnes
Telefon: 63 91 12 89 – Mobil: 950 52 098
E-post: tone@nes.kirker.net

TROSOPPLÆRING / DIAKONI
Anne Birgit Aandstad
Menighetspedagog
Telefon: 915 63 557
E-post: anne.birgit@nes.kirker.net

Bente Sverdrup Wennemo
Menighetspedagog/ungdomsleder
Telefon: 952 18 783
E-post: bente@nes.kirker.net

Hilde Renate Bergly
Diakonal medarbeider
Telefon: 988 54 953
E-post: hilde@nes.kirker.net

KIRKEGÅRDARBEIDERE/KIRKETJENERE
Treffes mandag til fredag 07.30 til 15.15.

Pål Thoresen – Leder – Mobil: 975 92 585
Roger Karlsen
Stein Bråthen
Oddbjørn Kristensen
Gunn Monica Anstensen – Renholder

MENIGHETSRÅDENE
Årnes
Leder: Cecilie Ihli Waldo, tlf: 415 73 534
Auli
Leder: Knut Sinkerud, tlf: 411 48 545
Nes
Leder: Thore Westrum, tlf: 915 14 836
Udenes
Leder: Kristian Udnes, tlf: 913 09 888
Ingeborgrud
Leder: Anders Paulsen, tlf: 901 73 313
Fenstad
Leder: Johny Brekke, tlf: 920 57 436

FELLESRÅDET
Leder: Odd Istad, Auli, tlf: 901 53 724
Nestleder: Sverre Rimstad, Fenstad
Cecilie Ihli Waldo, Årnes
Kristian Udnes, Udenes
Ola Haugen, Nes
Jarle Skolebekken, Ingeborgrud
Liv B. Krohn-Hansen, geistlig 
representant (biskopens representant)
Lillian Hansen, kommunens 
representant

NES DIAKONAT
Leder: Elisabeth Thorgersen,  
tlf: 957 62 615

TROSOPPLÆRINGSUTVALGET
Leder: Per Bjerkestrand, tlf: 901 64 763

Om medlemskap i Den norske 
kirke
Endring av lov og forskrift knyttet til inn- 
og utmelding av Den norske kirke trådte 
i kraft 15. august 2016. Endringene er 
gjort med tanke på innføring av nettbasert 
løsning for inn- og utmelding. Alle 
personer i Norge med tilgang til ID-porten 
vil nå kunne logge seg på for å kontrollere 
medlemskapsstatus i Den norske kirke.  

Denne nye løsningen kommer i tillegg 
til de allerede eksisterende måtene å 
melde seg inn eller ut av kirken på. 
Nyheten om forenklede rutiner førte til 
et hopp av både inn- og utmeldinger, 
men tallene har etter dette stabilisert 
seg på normalnivå igjen.  Antall inn- og 
utmeldinger i Nes hittil per 16.11.2016 er 
8 innmeldinger og 130 utmeldinger, hvor 
2/3 av utmeldingene stammer fra de siste 
to ukene i august.  

Sjekk om du står oppført som 
medlem i Den norske kirke
Gjennom ID-porten kan du logge deg 
på Den norske kirkes medlemsregister 

og se om du er oppført som medlem. 
Påloggingen gir tilgang til oppføring 
i medlemsregisteret knyttet til  
personnummeret som brukes til 
pålogging. Den gir også mulighet 
for endring av medlemskapsstatusen 
(inn- eller utmelding). Det er ikke mulig 
å sjekke opplysninger for andre enn seg 
selv. Dette betyr at dersom foreldre/
foresatte ønsker å sjekke sine barns 
medlemskapsstatus og eventuelt gjøre 
endringer, må de kontakte sitt lokale 
menighetskontor/kirkens kontorer i Nes.

Det er dåpen som gir medlemskap 
i kirken. Personer som ikke er døpt, skal 
ikke stå som medlemmer i Den norske 
kirke. Man kan ikke samtidig være 
medlem både av Den norske kirke og av 
et annet trossamfunn. Personer som flytter 
til Norge, blir medlemmer av kirken 
ved dåp, eller ved innmelding dersom de 
er døpt i et annet kirkesamfunn.

Viktig i menighetsarbeidet
Kirkens medlemsregister er viktig 
i menighetsarbeidet fordi det brukes 

ved presentasjon 
av kirkens tilbud til 
relevante aldersgrupper. 
Registeret er grunnlaget 
for utarbeidelse av kirkelig 
valgmanntall som benyttes ved 
forberedelse og gjennomføring av 
kirkevalgene. Man må være oppført 
medlem for å kunne stemme ved 
kirkevalg, for å være kandidat ved 
kirkevalg og for å kunne ha andre 
kirkelige tillitsverv. Det kreves også 
kirkemedlemskap for den som vil bli 
ansatt i Den norske kirke. 

Den norske kirke mottar ikke 
offentlig støtte per medlem. 
Kirken mottar støtte over statens 
og kommunenes budsjetter ut fra 
kirkepolitiske føringer i Statsbudsjettet 
og kommunenes forpliktelser i henhold 
til kirkeloven. Variasjoner i antall 
medlemmer i Den norske kirke påvirker 
ikke kirkens budsjetter direkte.

Du kan sjekke ditt medlemskap  
i Den norske kirke via kirken.no/
medlem hvor det er lenket til ID-porten.

Tor Tvethaug
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Engasjert jubilant 
At bladet du nå holder i hendene er utgitt 
er hovedsakelig takket være stor innsats 
av Odd Istad. Han har de siste årene vært 
primus motor for Nes-posten og legger 
ned mange frivillige arbeidstimer i denne 
forbindelse. I tillegg er han medlem 
av Auli menighetsråd og leder av Nes 
kirkelige fellesråd. Som kommunepolitiker 
er Odd Istad kjent blant mange i Nes. Han 
er talefør, tør å hevde sine meninger og 
har ofte vært sitert og omtalt i lokalavisen. 
Ved inngangen til desember fylte Odd 
70 år, og vi andre i Nes-posten syntes det 
nå var på høy tid at leserne fikk anledning 
til å bli litt bedre kjent med det kirkelige 
engasjementet til jubilanten. 

Kan du kort presentere deg selv – hvem 
er du og hvor lenge har du vært engasjert 
i kirkelig virksomhet i Nes? 
Jeg er født i Molde og oppvokst i ei 
lita bygd, Osmarka, som ligger mellom 
Molde og Kristiansund. 

Etter utdannelsen min på 
Diakonhjemmets høyskole i 1975 ble jeg 
sosialsjef i Fræna kommune. 

I 1979 giftet jeg meg med Ida og vi 
flyttet til Nes i 1981, og jeg fikk jobb 
på Furukollen, hvor jeg var til jeg ble 
førtidspensjonist i 2009. Vi har 4 barn og 
3 barnebarn. 

Jeg kom med i menighetsrådsarbeid 
i 1986 da jeg ble valgt inn i Udenes 
menighetsråd (da var Auli og Udenes 
et sokn) og satt der i to perioder til 
1994. I 2011 ble jeg valgt inn i Auli 
menighetsråd og sitter der på andre 
perioden. Samme år ble jeg valgt inn i 
fellesrådet og gjenvalgt i 2015 og sitter 
som leder på 5. året. 

Hva er din motivasjon for innsatsen du 
gjør som menighetsrådsmedlem, leder av 
Nes kirkelige fellesråd og primus motor 
for menighetsbladet Nes-posten? 
Det er forskjellige måter å bidra til 
kristent arbeid på og jeg har i hovedsak 
valgt å gjøre en jobb i menighetsråd, 
fellesråd og i menighetsbladet. Jeg ser det 
som viktig å kunne bidra til at det kristne 
budskapet kommer ut til flest mulig. 

Hva førte til at du ble involvert i arbeidet 
med Nes-posten? 
Menighetsbladet kommer ut med sin 
50. årgang neste år og det har helt siden 
oppstarten i 1968 i stor grad vært drevet 
av frivillige med noe assistanse fra 
kirkekontoret. 

Sommeren 2010 kom siste nummer 
ut og det så ut som det da var stopp, 
men nyttårsaften etter midnattsmessen 
i Fenstad kirke, kom Kjell Ellefsen og 
jeg i snakk om at det var jo ille at ikke 
en så stor kommune som Nes med seks 
menigheter ikke skulle klare å gi ut et 
menighetsblad. 

Derfor ble vi enig om å innkalle en fra 
hver menighet til en redaksjonskomite 
og dermed var vi i gang og «nye NES-
posten» kom ut med sitt første nummer 
våren 2011. 

Etter at Kjell dessverre døde ved 
juletider i 2014 har jeg følt et ekstra 
ansvar for å sørge for at NES-posten 
fortsatt skal ha sin eksistens. 

Hvilken funksjon mener du at Nes-posten 
har i dag - og hvordan oppfatter du at 
bladet mottas av nesbuene? 
I 2013 offentliggjorde Vårt Land en 
undersøkelse som viste at 80 % av de 
som får menighetsbladet i postkassen 
leser det, selv om ikke alle er aktive 
kirkegjengere. 

Jeg mener det er viktig å bringe 
nyheter om det som skjer i kirken ut 
til lokalbefolkningen sammen med en 
andakt og oppbyggelig stoff til styrke for 
den enkeltes trosliv. 

Vi prøver i hver utgivelse av NES-
posten og ha med Glimt fra alle 
menighetene, hva som skjer og selv om 
dette kan variere noe så er det noe som 
blir lagt merke til, tror jeg. 

Det er viktig å få ut at kirken er en 
aktiv del av samfunnet og at kirken har et 
mangfoldig virke. 

Jeg skulle ønske at flere tok seg tid til å 
komme med innspill til menighetsbladet 
vårt.  

Ellers vil jeg benytte anledningen til å 
beklage at ikke alle får NES-posten hver 
gang. Vi har prøvd å få ut NES-posten 
med forskjellige distributører, men noen 
ganger svikter det, men dette er noe vi 
jobber mye med. 

Når dette leses har du nylig rundet 70 
år og vi går mot jul – hva betyr julen for 
deg nå? 
Julen har alltid vært en høytid jeg har sett 
frem til både som barn og voksen. Det er 
en egen stemning over julen som ingen 
andre høytider har. Det er mørketid, men 
ved juletider «snur sola» og det blir smått 
om sen lysere og lysere i naturen. Det er 
også en veldig fin tid å minnes Jesu fødsel. 

Han som er verdens lys. I 2013 var jeg 
i Israel og det å være i Betlehem og se 
markene, hvor sauene og gjeterne gikk, 
omtrent som da Jesus ble født var spesielt. 

Hvilken av julesangene liker du best? 
Det er mange fine julesanger og det 
har kommet til nye siden jeg var liten. 
De nyeste sangene har ofte veldig fine 
melodier. Valget mitt står allikevel 
mellom to julesanger – nemlig «Det 
kimer nå til julefest, det kimer for den 
høye gjest……» og «Mitt hjerte alltid 
vanker i Jesu føderom….» 

Da jeg velger «Mitt hjerte alltid vanker 
i Jesu føderom …» så er det fordi den på 
en måte stikker dypere inn i meg. Den 
fortsetter slik: .. der samles mine tanker 
som i sin hovedsum. Der er min lengsel 
hjemme, der har min tro sin skatt; jeg kan 
deg aldri glemme, velsignet julenatt!» 

Har du en spesiell hilsen til leserne til 
slutt? 
Jeg vil få ønske alle en riktig god jul og 
minne om at det viktigste med julen er å 
minnes at verdens Frelser ble født. Det 
overgår alt av god mat og fine gaver. 

Jeg vil også oppfordre alle til å ta seg 
god tid til å lese juleevangeliet og gå i 
kirken i julen.

Vi gratulerer med dagen som var, og 
ser fram til videre samarbeid i årene 
som kommer!

Tor T.
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NES-postens utsendte medarbeider hadde 
ønske om å ta en prat med en av de 
nærmeste naboene til Auli kirke og turen 
gikk forbi kirken og noen hundre meter 
oppover bakken.

Her bor Ada og Per Øvren på Ovri gård 
en gård på ca. 300 da med dyrket mark 
og en god del skog.

Ada og Per drev med melkekyr frem 
til for noen år siden. På det meste hadde 
litt over 30 melkekyr og bortimot 100 dyr 
med smått og stort.

Etter at de sluttet med kyr har det vært 
korn produksjon og potetdyrking.

Per er nå en godt voksen mann på 85 
år og har den siste tiden vært plaget med 
noe sykdom, men han håper å trene seg 
opp igjen så langt som mulig.

Hvorfor vil NES-posten ha en prat med 
akkurat Per? Jo, bl.a. fordi han i snart 
80 år har sett ned på kirketårnet, hørt 
kirkeklokkene ringe både til høytid og 
sørgetid. 

Noe av det første han husker, da var 
han bare ca. 4 år, var at to av brødrene 
hans døde av poliomyelitt og de er 
begravd på Auli kirkegård.

Per har ryddet snø på kirkens parkerings
plass før dette kom i system og de første 
årene gjorde han det uten betaling, men 
etter hvert ble det en betalt jobb.

Per var også en nyttig bidragsyter i 
f.b.m. at kirken fikk nytt tak i 1990/1991.

I et intervju i jubileumsheftet til Auli 
kirke (1907 – 2007) sier han bl.a. at:

«Dugnader er noe som har fulgt Auli 
kapell, nå kirke, i alle år. Vi kan vel i 
ordets rette forstand kalle Auli den gode 

folkekirke, hvor alle lag av befolkningen 
stiller opp om alle praktiske gjøremål.»

Sommeren 1990 og noe av sommeren 
1991 var en dugnadsgjeng på 10 – 15 
personer i gang med riving av det gamle 
taket på Auli kirke og det ble lagt nytt tak 
med underliggere, lekter og ny takstein.

Problemet var at dugnadsgjengen 
manglet tørre materialer, så derfor stilte 
Per opp med rupanel slik at hele kirketaket, 
inkludert sakristiet kunne gjøres ferdig.

Menighetsrådet hadde ikke penger til å 
betale Per. Derfor stilte dugnadsgjengen 
opp med motorsager og øks en lørdag 
utpå vinteren og hogde over 20 kubikk 
sagtømmer, riktignok i skogen til Per. 
Dette ble senere skjært opp til rupanel. 

NES-postens utsendte som også var 
med på noe av dugnaden vil hevde at 
uten Per sin hjelp, hadde ikke taket blitt 
ferdig den sommeren.

Ellers må vi vel kunne si at dugnad er 
et positivt tiltak som styrker samholdet.

Per avslutter samtalen med å si at det 
har betydd mye for grenda å ha en kirke 
og mange ganger er den for liten. Per 
har hatt flere forslag på utvidelser av 
Auli kirke, men foreløpig har ikke noen 
av hans ideer fått gjennomslag. Som 
gammel lokalpolitiker sier han til slutt 
at det er vel økonomien som har satt en 
stopper for eventuelle utvidelser.

Nes-postens utsendte takker for en 
hyggelig prat.

Tekst og foto: Odd I.

Naboen til Auli kirke

Julen i et historisk perspektiv
Navnet jul stammer fra norrønt jol 
eller jolablot, fra den opprinnelige 
norrøn offerfeiringen av midtvinter
dagen i Norden, som var lagt til 
12. januar. Det er imidlertid noe uklart 
hva folk egentlig feiret. Noen hevdet 
at det var til ære for Sola, slik at den 
skulle komme tilbake. Andre at det var 
til fruktbarhetsguden Frøy. 

Håkon den gode (Norges konge fra 
ca. 933 til 961) påbød at landet skulle 
feire jul den 25.desember, samtidig 
med når den kristne høytiden ble feiret 

over hele Europa, og søkte å stoppe 
det hedenske offerritualet som en del 
av en politisk prosess med å kristne 
Norge. 

I storparten av Europa har feiringen 
fått et kristent navn. På engelsk 
brukes navnet Christmas, på tysk 
Weihnachten og på fransk noël i 
betydningen fødsel, men i Skandinavia 
har høytiden beholdt sitt opprinnelige 
gamle germanske navn jul, men med et 
nytt innhold.

Kilde: Wikipedia
Foto: Colourbox
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Årnes Begravelsesbyrå
Nilsen as Etabl. 1947

Odal Begravelsesbyrå
Nilsen as Etabl. 1947

Sørum Begravelsesbyrå
Nilsen as Etabl. 1947

Begravelsesbyrå
Nilsen as Tlf. 95 75 91 80

TANNLEGENE

Eirik Lind
Angela Kriebel

Telehuset, 2150 Årnes
Telefon 63 90 01 07

Årnes: Telefon 63 85 44 40
www.aurskog-sparebank.no

Vil du følge med i det som skjer i bygda
du bor i må du lese lokalavisen!

Skolegt. 15A  - 2150 Årnes
Telefon 63 91 18 14 - mandag – fredag 8-16
www.raumnes.no

SPAREBANKEN FOR MIDT-ROMERIKE
Hovedkontor: 1920 Sørumsand - Tlf. 63 86 69 30

Filialer: Blaker - Tlf. 63 86 67 30, Auli - Tlf. 63 91 28 70

Vi arrangerer minnesamvær,
eller leverer mat til dine lokaler.

Ring oss på 62964660, 
eller send oss en e-post

post@sanngrund.no

Årnes Sport as
Jernbanegata 17, ÅRNES - Tlf. 63 90 09 97
Åpent: Man-fre 9-17. Tor. 9-19. Lør 9-15.

MANGE GODE TILBUD
PÅ SYKKELBEKLEDNING

Salget starter
mandag 1. august

30 stk. sykler

÷30%

Illustrasjonsfoto

Utvalgte sandaler/

løp- og fritidssko

÷30%

Sommerbekledning

SHORTS • T-SHIRT •JAKKER

BUKSER • DRESSER

÷20-50%

Vi yter alle tjenester i forbindelse
med begravelse og bisettelse.

Kommer hjem til samtale, 
hvis det ønskes.

Besøk oss på 
www.nilsen-info.no

Her finnes oversikt over varer og 
tjenester, gravmonumenter,

skiftepapirer, minneside

Tlf. 63 90 07 70
E-post:

post@nilsengravferd.no

RINGFOSS 
MARKISER

2164 Skogbygda

Markiseutsalget 
i Skogbygda 

tilbyr markiser 
til rimelige priser

TLF. 63 90 82 72

NÅ er en fin anledning 
til å sjekke økonomien.
21 02 53 00
ENN-senteret

Vi hjelper deg 
å ta de rette valgene

www.sparebank1.no/arnes 
Tlf 21 02 53 00 / 07040

Telefon 63 90 19 19
Pakkhusgata 1 C - 2150 Årnes

Besøk vår internettside:
www.alfatrafikkskole.no

ELKJØP ÅRNES
Sven Bråthen Elkjøp AS, 2150 Årnes

Tlf: 63 90 77 00. Fax: 63 90 77 09
E-post: brathen@elkjop.no

Ring oss på 04800 
 – hele døgnet, alle dager.

dnb.no

for Alltid åpentA

TANNTEKNIKER

Terje Lindstrøm
ÅRNES DENTAL A/S

Ny adresse: 
Nedre Hagavei 15 c
Telefon 63 90 05 55

2150 Årnes - Telefon/Telefaks: 63 90 09 31
E-post: runnigaard@epost.no

Lunsj, middag, møte, bankett,
brylluper, minnesamvær. 

Velkommen til

Lunder as
Telefon: 908 35 302 / 63 90 51 16

www.lunder-as.no

DEKKBARK
TRANSPORT - CONTAINERUTLEIE

Frøyhov, 1929 Auli. 
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Abonnement: 63 91 18 14, abonnement@raumnes.no 
eller SMS: RAUMNES til 1963

Lokale nyheter – der du er!
Raumnes i alle kanaler

ELKJØP ÅRNES
Rådhusgata 1, 2150 Årnes. Tlf. 63 90 77 00

E-post: brathen@elkjop.no

Din annonse her?
Ta kontakt med oss i Nes-posten.

Telefon 63 91 12 82 eller på 
e-postadresse: post@nes.kirker.net
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Vi utfører alle 
typer byggeoppdrag!

Tlf. 63 91 01 23 
post@eide-entr.no

PIANOSTEMMING
Reparasjon og vedlikehold 

av alle instrumenter.
Kjøp og salg.

Trenger pianoet å bli stemt?
Bent Dynesen

Kløvervegen 11  – 2052 Jessheim 
Tlf. 900 31 147 bent@dansken.no

2150 ÅRNES – TLF. 63 90 17 17 

JEKA MASKIN A/S

Velkommen innom oss på
Droggetoppen, Årnes!

• Briller • Linser • Solbriller 
• Synsundersøkelse • Service

2150 Årnes
Mobil: 90 19 24 38

E-post: post@ronningenmaskin.no

Sommerfest for små og store
Onsdag 25. juni arrangerer Fenstad normisjon i samarbeid med 
Fenstad menighet sommerfest for små og store på kirkestua i Fenstad. 
Vi begynner med servering av rømmegrøt, 
spekemat og pølser til ungene fra kl 17.00 
før vi samles i storsalen kl 18.00 til underholdning og andakt. 
Det blir sang og musikk, åresalg og leker for ungene. 

ST. HANS-FEIRING 
PÅ KIRKEBAKKEN  

SØNDAG  22.06.  KL. 1400 
Tradisjonen tro arrangerer 

Togstad sanitetsforening og 
Ingeborgrud menighetsråd 

St. Hans-feiring ved/i Ingeborgrud kirke
Variert program for store og små!

(Se program i lokalavisen)

SALG AV 
RØMMEGRØT, PØLSER,
KAKER, BRUS OG KAFFE 
Alle er velkommen til  
MIDTSOMMERFESTEN! 

Midtsommerfesten en 
opplevelse for alle med god tid til

hyggelig samvær!
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Vi leverer ferske og frosne glutenfrie brød,  
rundstykker og kaker. Dette er bakeriet for deg 

 med cøliaki, matallergi og matintoleranse.

Besøksadresse: Skolealléen 2, 2166 Oppaker  
Tlf. 917 38 337 • post@beto.no • www.beto.no

Dame-, herre- og ungdomsklær
Jernbanegata 23, 2150 Årnes. Telefon 63 91 15 50

Åpningstider: Mandag-fredag 10-18. Torsdag 10-19. Lørdag 10-16

Vi har flere gode boligprosjekter gående. Lurer du på hva boligen din er verdt?
Kontakt oss i dag for en uforpliktende verdivurdering.

Telefon 02998   I   aarnes@em1.no
Hans Andrew Rode-Hæhre: 4889 4000  I  Marius Christer Wold: 9199 1069    

Rolf Wegar Gundersen: 9825 9303

Eiendomsmegler 1 avd. Årnes
Jernbanegata 12, ENN-senteret

 

 

 
 

  
 

 

EXPERT ÅRNES
Tlf: 63 90 00 66.  Åpent 10-18 (16)

Velkommen innom
oss på Nedre Hagaveg

KIRKEVERTER ETTERLYSES!
NES-posten har fått i oppdrag å etterlyse nye kirkeverter til alle kirkene våre. Menighetene har mange oppgaver, så derfor 

går vi ut til andre med spørsmål om de vil gjøre en innsats en gang i blant. Oppgaven som kirkevert går i all enkelhet ut på å 
være tilstede i kirken når det er gudstjeneste og legge forholdene til rette for de kirke- 

søkende. Det er vanlig at det er to som deler på disse oppgavene og det vil bli gitt opplæring til de som
melder seg. Håper noen i alle menigheter melder seg til kirkekontoret
enten i telefon 63 91 12 82 eller på e-postadresse: post@nes.kirker.net
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Årnes Begravelsesbyrå
Nilsen as Etabl. 1947

Odal Begravelsesbyrå
Nilsen as Etabl. 1947

Sørum Begravelsesbyrå
Nilsen as Etabl. 1947

Begravelsesbyrå
Nilsen as Tlf. 95 75 91 80

TANNLEGENE

Eirik Lind
Angela Kriebel

Telehuset, 2150 Årnes
Telefon 63 90 01 07

Årnes: Telefon 63 85 44 40
www.aurskog-sparebank.no

Vil du følge med i det som skjer i bygda
du bor i må du lese lokalavisen!

Skolegt. 15A  - 2150 Årnes
Telefon 63 91 18 14 - mandag – fredag 8-16
www.raumnes.no

SPAREBANKEN FOR MIDT-ROMERIKE
Hovedkontor: 1920 Sørumsand - Tlf. 63 86 69 30

Filialer: Blaker - Tlf. 63 86 67 30, Auli - Tlf. 63 91 28 70

Vi arrangerer minnesamvær,
eller leverer mat til dine lokaler.

Ring oss på 62964660, 
eller send oss en e-post

post@sanngrund.no

Årnes Sport as
Jernbanegata 17, ÅRNES - Tlf. 63 90 09 97
Åpent: Man-fre 9-17. Tor. 9-19. Lør 9-15.

MANGE GODE TILBUD
PÅ SYKKELBEKLEDNING

Salget starter
mandag 1. august

30 stk. sykler

÷30%

Illustrasjonsfoto

Utvalgte sandaler/

løp- og fritidssko

÷30%

Sommerbekledning

SHORTS • T-SHIRT •JAKKER

BUKSER • DRESSER

÷20-50%

Vi yter alle tjenester i forbindelse
med begravelse og bisettelse.

Kommer hjem til samtale, 
hvis det ønskes.

Besøk oss på 
www.nilsen-info.no

Her finnes oversikt over varer og 
tjenester, gravmonumenter,

skiftepapirer, minneside

Tlf. 63 90 07 70
E-post:

post@nilsengravferd.no

RINGFOSS 
MARKISER

2164 Skogbygda

Markiseutsalget 
i Skogbygda 

tilbyr markiser 
til rimelige priser

TLF. 63 90 82 72

NÅ er en fin anledning 
til å sjekke økonomien.
21 02 53 00
ENN-senteret

Vi hjelper deg 
å ta de rette valgene

www.sparebank1.no/arnes 
Tlf 21 02 53 00 / 07040

Telefon 63 90 19 19
Pakkhusgata 1 C - 2150 Årnes

Besøk vår internettside:
www.alfatrafikkskole.no

ELKJØP ÅRNES
Sven Bråthen Elkjøp AS, 2150 Årnes

Tlf: 63 90 77 00. Fax: 63 90 77 09
E-post: brathen@elkjop.no

Ring oss på 04800 
 – hele døgnet, alle dager.

dnb.no

for Alltid åpentA

TANNTEKNIKER

Terje Lindstrøm
ÅRNES DENTAL A/S

Ny adresse: 
Nedre Hagavei 15 c
Telefon 63 90 05 55

2150 Årnes - Telefon/Telefaks: 63 90 09 31
E-post: runnigaard@epost.no

Lunsj, middag, møte, bankett,
brylluper, minnesamvær. 

Velkommen til

Lunder as
Telefon: 908 35 302 / 63 90 51 16

www.lunder-as.no

DEKKBARK
TRANSPORT - CONTAINERUTLEIE

Frøyhov, 1929 Auli. 
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Abonnement: 63 91 18 14, abonnement@raumnes.no 
eller SMS: RAUMNES til 1963

Lokale nyheter – der du er!
Raumnes i alle kanaler

ELKJØP ÅRNES
Rådhusgata 1, 2150 Årnes. Tlf. 63 90 77 00

E-post: brathen@elkjop.no

Din annonse her?
Ta kontakt med oss i Nes-posten.

Telefon 63 91 12 82 eller på 
e-postadresse: post@nes.kirker.net
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Abonnement: 63 91 18 14, abonnement@raumnes.no 
eller SMS: RAUMNES til 1963

Lokale nyheter – der du er!
Raumnes i alle kanaler

ELKJØP ÅRNES
Rådhusgata 1, 2150 Årnes. Tlf. 63 90 77 00

E-post: brathen@elkjop.no

Din annonse her?
Ta kontakt med oss i Nes-posten.

Telefon 63 91 12 82 eller på 
e-postadresse: post@nes.kirker.net

NES-posten ønsker sine annonsører 
en god jul og et godt nytt år!

Hvis du ønsker å annonsere hos oss, ta kontakt på telefon 63 91 12 82 eller på post@nes.kirker.net

Vi yter alle tjenester i forbindelse
med begravelse og bisettelse.

Her finnes oversikt over varer og
tjenester, gravmonumenter,

skiftepapirer, minneside

www.nilsengravferd.no

Tlf. 63 90 07 70

post@nilsengravferd.no

Kommer hjem til samtale, 
hvis det ønskes.

Besøk oss på

E-post:

 

12	 NES-POSTEN  –   NR 4   –   2016



14 NES-POSTEN NR. 2 – 2014

-fornøyde bileiere   

2166 Oppaker tlf  63901111  

www.bilsenteretr2.no 

   

  

   

  

   

  

   

  

   

  

   

  

   

  

   

  

   

  

-fornøyde bileiere   

  

-fornøyde bileiere   

  

-fornøyde bileiere   

  

   

  

   

  

   

  2166 Oppaker tlf  63901

   

  

-fornøyde bileiere
2166 Oppaker tlf  63901

.bilsenteretr2.no www

   

  

-fornøyde bileiere
2166 Oppaker tlf  63901

.bilsenteretr2.no 

   

  

-fornøyde bileiere
1112166 Oppaker tlf  63901

.bilsenteretr2.no 

   

  

   

  

   

  

   

  

   

  

   

  

   

  

   

  

   

  

   

  

   

  

   

  

   

  

   

  

   

  

   

  

Vi utfører alle 
typer byggeoppdrag!

Tlf. 63 91 01 23 
post@eide-entr.no

PIANOSTEMMING
Reparasjon og vedlikehold 

av alle instrumenter.
Kjøp og salg.

Trenger pianoet å bli stemt?
Bent Dynesen

Kløvervegen 11  – 2052 Jessheim 
Tlf. 900 31 147 bent@dansken.no

2150 ÅRNES – TLF. 63 90 17 17 

JEKA MASKIN A/S

Velkommen innom oss på
Droggetoppen, Årnes!

• Briller • Linser • Solbriller 
• Synsundersøkelse • Service

2150 Årnes
Mobil: 90 19 24 38

E-post: post@ronningenmaskin.no

Sommerfest for små og store
Onsdag 25. juni arrangerer Fenstad normisjon i samarbeid med 
Fenstad menighet sommerfest for små og store på kirkestua i Fenstad. 
Vi begynner med servering av rømmegrøt, 
spekemat og pølser til ungene fra kl 17.00 
før vi samles i storsalen kl 18.00 til underholdning og andakt. 
Det blir sang og musikk, åresalg og leker for ungene. 

ST. HANS-FEIRING 
PÅ KIRKEBAKKEN  

SØNDAG  22.06.  KL. 1400 
Tradisjonen tro arrangerer 

Togstad sanitetsforening og 
Ingeborgrud menighetsråd 

St. Hans-feiring ved/i Ingeborgrud kirke
Variert program for store og små!

(Se program i lokalavisen)

SALG AV 
RØMMEGRØT, PØLSER,
KAKER, BRUS OG KAFFE 
Alle er velkommen til  
MIDTSOMMERFESTEN! 

Midtsommerfesten en 
opplevelse for alle med god tid til

hyggelig samvær!
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Vi leverer ferske og frosne glutenfrie brød,  
rundstykker og kaker. Dette er bakeriet for deg 

 med cøliaki, matallergi og matintoleranse.

Besøksadresse: Skolealléen 2, 2166 Oppaker  
Tlf. 917 38 337 • post@beto.no • www.beto.no

Dame-, herre- og ungdomsklær
Jernbanegata 23, 2150 Årnes. Telefon 63 91 15 50

Åpningstider: Mandag-fredag 10-18. Torsdag 10-19. Lørdag 10-16

Vi har flere gode boligprosjekter gående. Lurer du på hva boligen din er verdt?
Kontakt oss i dag for en uforpliktende verdivurdering.

Telefon 02998   I   aarnes@em1.no
Hans Andrew Rode-Hæhre: 4889 4000  I  Marius Christer Wold: 9199 1069    

Rolf Wegar Gundersen: 9825 9303

Eiendomsmegler 1 avd. Årnes
Jernbanegata 12, ENN-senteret

 

 

 
 

  
 

 

EXPERT ÅRNES
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Velkommen innom
oss på Nedre Hagaveg

KIRKEVERTER ETTERLYSES!
NES-posten har fått i oppdrag å etterlyse nye kirkeverter til alle kirkene våre. Menighetene har mange oppgaver, så derfor 

går vi ut til andre med spørsmål om de vil gjøre en innsats en gang i blant. Oppgaven som kirkevert går i all enkelhet ut på å 
være tilstede i kirken når det er gudstjeneste og legge forholdene til rette for de kirke- 

søkende. Det er vanlig at det er to som deler på disse oppgavene og det vil bli gitt opplæring til de som
melder seg. Håper noen i alle menigheter melder seg til kirkekontoret
enten i telefon 63 91 12 82 eller på e-postadresse: post@nes.kirker.net
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Abonnement: 63 91 18 14, abonnement@raumnes.no 
eller SMS: RAUMNES til 1963

Lokale nyheter – der du er!
Raumnes i alle kanaler

ELKJØP ÅRNES
Rådhusgata 1, 2150 Årnes. Tlf. 63 90 77 00

E-post: brathen@elkjop.no

Din annonse her?
Ta kontakt med oss i Nes-posten.

Telefon 63 91 12 82 eller på 
e-postadresse: post@nes.kirker.net
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SIDE

Finn 5 feil
Det var ikke ledig rom i Betlehem for Josef og Maria. 
De to bildene er nesten like. Finn du de fem feilene på bildet under?

Finn veien til Jesusbarnet i krybben!

Tegninger: Karoline Andersen
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Han svarte
: «Du skal e

lske Herren din Gud av hele 

ditt hjerte og av hele din sjel og av al
l din kraft o

g av 

all din forstand, og din neste som deg selv.»

Krabber i ak
sjon, 

side 2

Pianisten Martin.

Tårnagentene 

side 8

Supersetning
Lukas 10,27

12 
2015

4.-11. oktober

Jakob lurer Esau

Jeg vil glede og fryde meg i deg. 

Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Frida er sulten

               sid
e 2
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       side 8
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Jesus blir båret fram 
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Legg din vei i Herrens hånd! Stol på ham, så griper han inn.
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VI DELER tro og undring
VI DELER kristne tradisjoner og verdier
VI DELER opplevelser og fellesskap
VI DELER håp og kjærlighet
(fra Den norske kirkes  plan for 
trosopplæring)

T R O S O P P L Æ R I N G 

GOD OPPSLUTNING OM 4-ÅRSBOKA I UDENES
Søndag 25.september var det 
familiegudstjeneste i Udenes kirke, 
med barnedåp og utdeling av 
4-årsboka. 

Gudstjenesten ble innledet med en 
prosesjon, hvor dåpsfølget gikk frem, 
og de fremmøtte fireåringene (og 
foresatte) fulgte etter. Det var, som 
nevnt, ett dåpsfølge, og hele elleve 
fireåringer. 

Kirken var full av liv under 
gudstjenesten, fireåringer, gjerne 
med søsken satt mer eller mindre 
tålmodige og ventet på å bli lest opp. 
Det var tydelig ganske stas, men 

kanskje litt skummelt også, å bli lest 
opp, for så å gå opp midtgangen til 
alteret, hvor boka ble delt ut, men 
det hjalp å låne en trygg hånd fra 
mamma, pappa eller besteforeldre på 
vei opp. Ganske så stolte gikk de pent 
ned, en etter en og satte seg før boka 
ble nærmere studert.

Ti var tilhørende menigheten, og 
den ellevte var på besøk i forbindelse 
med dåpen, men som rett var fikk 
også hun utdelt sin kirkebok.  

Etter at gudstjenesten var over 
var det kirkekaffe, og det store 
samtaleemnet var selvsagt hvor 

gledelig det var med en såpass 
god oppslutning omkring denne 
utdelingen. 

Tekst og foto Olav Røthe Søbakk

Oppstart av  i Nes
Det har vært en stor glede å starte 
opp med barnekor i kirkens regi 
denne høsten. 

Pr i dag har vi 63 barn innskrevet 
i Nes Soulchildren som trofast 
møter opp fordelt på korøvelser 
4 forskjellige steder:

Soulchildren 10–14 år:  
For deg som liker å synge innenfor 
stilartene gospel, pop, soul og R`n`B. 

En del av sangene inneholder 
bevegelser, og vi jobber også litt med 
dans og drama i dette konseptet.

Du får også en enkel innføring 
i mikrofonbruk.

Øvelser:
Nes Arena tirsdager kl 14.45–15.45
Årnes Kirke torsdager kl 16.00–17.00

Pre Soulchildrenkor fra 5–9 år:  
Her er det mye fokus på sangglede, 
lek og læring. Vi jobber med rytme, 
regler og enkel notelære i tillegg til å 
øve inn sanger.

Øvelser:
Neskollen skole tirsdager  
kl 16.15–17.00
Årnes kirke torsdager kl 18.00–18.45

Tilbudet kost kr 50,– pr halvår og alle 
er velkommen!

Vi har også andre tilbud for barn 
og ungdom i kirkene våre. Er du 
interessert i å lese mer om dette, så 
ligger det mye informasjon ute på vår 
nettside www.kirkenines.no

Her oppdateres det stadig om nye og 
spennende ting som skjer.

To som venter spent på å bli opplest.

Babysang 
Babysang er et gratis tilbud 
for alle babyer 0-18 mnd med 
foreldre/foresatte. Her er det ingen 
påmelding, så det er bare å komme 
innom på trilleturen.

I babysang skal vi synge sanger og leke 
med regler. Noen fra da vi selv var små, 
og andre fra nyere tid. Sang og lek, kos 
og nærhet er stikkord for babysangen. 
Vi synger med de stemmene vi er 
utrustet med. For ditt barn er det 
nemlig bare den stemmen som gjelder.

Fra babyen er i mammas mage er 
den med i rytmer og lyder gjennom 
dagen. Når den kommer ut i verden 
blir lydene og rytmene litt annerledes. 

Likevel kjenner den igjen mamma og 
pappas stemme. Det er det som er 
trygt og sikkert. Musikken er den første 
kommunikasjonsmåten vi kjenner til.

Babysang tilbys følgende steder: 
Misjonshuset Årnes gård, torsdager 
kl. 11.30–13.00
Neskollen i  Nes Arena, tirsdager 
kl. 11.30–13.00

Velkommen til sang, lek og hyggelig 
prat. 

Kontakt menighetspedagog Anne 
Birgit Aandstad, for mer informasjon. 
Telefon: 915 63 557 eller e-post: 
anne.birgit@nes.kirker.net

Bente Sverdrup 
Wennemo

Anne Birgit 
Aandstad
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Gudstjenester
For julen 2016 og januar og februar 2017

Med forbehold om endringer

AULI
Julaften 24.12.2016 kl. 13.00 og 14.30 
– Gudstjeneste
2. juledag 26.12.2016 kl. 11.00 
– Gudstjeneste
Søndag 15.01.2017 kl. 11:00 
– Gudstjeneste
Søndag 26.02.2017 kl. 11.00 
– Gudstjeneste

FENSTAD
Julaften 24.12.2016 kl. 16.00 
– Gudstjeneste
1. juledag 25.12.2016 kl. 12.00 
– Gudstjeneste
Nyttårsaften 31.12.2016 kl. 23.15 
– Gudstjeneste
Søndag 08.01.2017 kl. 16.00 
– Juletrefest i kirkestua
Søndag 22.01.2017 kl. 11:00 
– Gudstjeneste
Søndag 12.02.2017 kl. 11.00 
– Gudstjeneste

INGEBORGRUD
Julaften 24.12.2016 kl. 14.00 
– Gudstjeneste 
Søndag 29.01.2017 kl. 11:00 
– Gudstjeneste 
Søndag 19.02.2017 kl. 11.00 
– Gudstjeneste, gullkonfirmanter

KLODSBODDING
Søndag 18.12.2016 kl. 11.00 
– Gudstjeneste
Julaften 24.12.2016 kl. 16.00 
– Gudstjeneste
Søndag 22.01.2017 kl. 11:00 
– Gudstjeneste, 6 års bok
Søndag 19.02.2017 kl. 11.00 
– Gudstjeneste

NES
Julaften 24.12.2016 kl. 16.00 
– Gudstjeneste
1. juledag 25.12.2016 kl. 11.00 
– Gudstjeneste
Søndag 08.01.2017 kl. 11:00 
– Gudstjeneste
Søndag 29.01.2017 kl. 11.00 
– Gudstjeneste, 2 års bok
Søndag 12.02.2017 kl. 11:00 
– Gudstjeneste

UDENES
Julaften 24.12.2016 kl. 14.00 
– Gudstjeneste
1. juledag 25.12.2016 kl. 14.00 
– Gudstjeneste
Søndag 15.01.2017 kl. 11:00 
– Gudstjeneste, 2 års bok
Søndag 12.02.2017 kl. 14.00 
– Gudstjeneste (kun hvis det blir dåp)

ÅRNES
Julaften 24.12.2016 kl. 14.00 og 16.00 
– Gudstjeneste
1. juledag 25.12.2016 kl. 11.00
Søndag 08.01.2017 kl. 11:00 
– Gudstjeneste
Søndag 15.01.2017 kl. 11.00 
– Gudstjeneste, 6 års bok
Søndag 29.01.2017 kl. 11:00 
– Gudstjeneste
Søndag 05.02.2017 kl. 11.00 
– Gudstjeneste
Søndag 12.02.2017 kl. 11:00 
– Gudstjeneste
Søndag 26.02.2017 kl. 11:00 
– Gudstjeneste

Vi viser for øvrig til kalender på  
www.kirkenines.no

Ingeborgrud kirke
Foto: Tommy S. Norum (RAUMNES)
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